1

证券代码：000628          证券简称：高新发展         公告编号：2021-70

成都高新发展股份有限公司

关于启动转让控股子公司倍特期货控股权

暨关联交易的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

近日，交易各方签署了《股权转让意向协议》，公司、公司控股

子公司成都倍特投资有限责任公司拟和成都高投资产经营管理有限

公司同时向成都交子金融控股集团有限公司以非公开协议方式转让

持有的倍特期货有限公司部分股权，本次股权转让若顺利完成，成都

交子金融控股集团有限公司将获得倍特期货有限公司控制权。《股权

转让意向协议》系意向协议，待开展相关工作并在各方决策程序完成

后另行签署具体的股权转让协议。本次交易尚存在不确定性，敬请投

资者注意投资风险。

一、 交易概述

根据公司未来发展规划，公司一直积极对非核心业务和资产进行

优化处置，将资源和精力聚焦主业。由于期货行业同质化竞争严重以

及倍特期货有限公司（以下简称倍特期货）自身缺乏金融、产业背景

股东支持，倍特期货的净利润及净资本等指标排名现已相对靠后，与

2

国内第一梯队的期货公司存在较大差距，缺乏竞争力。同时，近年来，

倍特期货净资产收益率和对公司贡献度较低，按照公司构建智慧城市

方案解决和数据运营并以此向高科技领域转型的发展战略，期货业务

不是公司的发展重点。因此，拟转让倍特期货控股权，将资金、精力

等各种资源更加聚焦公司转型发展战略。

在此背景下，公司、公司控股子公司成都倍特投资有限责任公司

（以下简称倍特投资）拟和成都高投资产经营管理有限公司（以下简

称高投资管）同时向成都交子金融控股集团有限公司（以下简称成都

交子金控集团）以非公开协议方式转让持有的倍特期货部分股权，本

次股权转让后，成都交子金控集团将获得倍特期货控制权。

上述事项以下简称本次交易。

高投资管为公司控股股东成都高新投资集团有限公司（以下简称

高投集团）的全资子公司，属于公司的关联方，本次交易构成关联交

易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

若本次交易顺利完成，倍特期货将不再纳入公司合并报表范围。

二、意向受让方基本情况

（一）企业名称：成都交子金融控股集团有限公司

（二）企业性质：有限责任公司（国有独资）

（三）住所：成都市高新区天府大道北段 1480 号高新孵化园

（四）成立时间：2008 年 9 月 3 日

3

（五）法定代表人：方兆

（六）注册资本：1,000,000 万元人民币

（七）统一社会信用代码：915101006796561013

（八）公司定位：成都交子金控集团在成都市为整合地方金融资

源、提升地方金融机构竞争力的背景下成立。目前，成都交子金控集

团投资覆盖银行、证券、保险、资产管理、融资担保、再担保、小额

贷款、融资租赁、区块链、供应链金融、保理、典当、产业基金、创

业投资、金融载体建设、要素市场、第三方支付、大数据和征信服务

等多个领域。成都交子金控集团将紧紧围绕西部金融中心建设，着力

发挥“金融资本综合运营商、金融中心建设主力军、金融产业服务引

领者”功能，努力成为中西部领先、具有全国影响力的金融控股集团。

（九）经营范围：投资金融机构和非金融机构，资本经营，风险

投资，资产经营管理，投资及社会经济咨询，金融研究及创新。（不

得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（十）主要股东及实际控制人：成都交子金控集团为成都市国有

资产监督管理委员会的独资子公司。

（十一）成都交子金控集团不是失信被执行人，与公司不存在关

联关系。

三、关联方基本情况

（一）企业名称：成都高投资产经营管理有限公司

（二）企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独

4

资）

（三）住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区锦城大道

539 号 B 座 15 楼

（四）法定代表人：阙润林

（五）注册资本：108,000 万元人民币

（六）统一社会信用代码：91510100725397906N

（七）经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；非居住

房地产租赁；住房租赁；物业管理；企业管理；企业管理咨询；建筑

材料销售；建筑用钢筋产品销售；通讯设备销售；食品互联网销售（销

售预包装食品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；工艺美术

品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；文具用品零售；照相机及

器材销售；计算机软硬件及辅助设备零售；通信设备销售；日用百货

销售；针纺织品销售；服装服饰零售；玩具销售；金银制品销售；珠

宝首饰零售；体育用品及器材零售；办公用品销售；纸制品销售；箱

包销售；家具销售；家居用品销售；鞋帽零售；灯具销售；化妆品零

售；家用电器销售；厨具卫具及日用杂品零售；钟表销售；眼镜销售

（不含隐形眼镜）；皮革制品销售；皮革销售；日用玻璃制品销售；

礼品花卉销售；木材销售；乐器零售；音响设备销售；电子产品销售；

会议及展览服务；贸易经纪；国内贸易代理；广告制作；广告设计、

代理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营销策划；

机械设备租赁；组织文化艺术交流活动；网络技术服务；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；数字文化创

5

意内容应用服务；专业设计服务；票务代理服务；企业形象策划；餐

饮管理；信息系统集成服务；玩具、动漫及游艺用品销售（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：

房地产开发经营；出版物零售；营业性演出；餐饮服务【分支机构经

营】；食品经营；食品互联网销售（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准）。

（八）主要股东及实际控制人：高投资管为高投集团全资子公司

（九）高投资管不是失信被执行人，为公司控股股东高投集团的

全资子公司，属于公司的关联方。

（十）主要业务最近三年发展状况：近三年主要业务是资产经营

管理等。

（十一）主要财务数据：

单位：元

指标 2020 年 12 月 31 日（经审计） 2019 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 4,872,607,037.29 5,651,888,209.40

负债总额 3,996,082,507.79 4,819,645,974.36

净资产 876,524,529.50 832,242,235.04

 2020 年 1-12 月（经审计） 2019 年度（经审计）

营业收入 953,158,747.19 425,018,319.63

净利润 18,240,940.04 -32,842,762.45

四、交易标的基本情况

（一）企业名称：倍特期货有限公司

（二）企业性质： 其他有限责任公司

（三）住所：成都市高新区锦城大道 539 号盈创动力大厦 A 座

6

四楼 406 号

（四）法定代表人：刘国强

（五）注册资本：32,000 万元人民币

（六）统一社会信用代码：915100007091613033

（七）成立时间：1993 年 2 月 8 日

（八）经营范围：商品期货经纪、金融期货经纪、期货投资咨询。

（以上项目经营期限以许可证为准）（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

（九）公司股权结构

（十）股权结构图

倍特期货有限公司

成都倍特投资有限责任公司

成都高新发展股份有限公司

74.8%

99.68%

成都高投资产经营管理有限公司

24.99%

0.21%

成都高新投资集团有限公司

48.88% 100%

（十一）倍特期货不是失信被执行人，公司不存在为倍特期货提

序号 股东 出资额（万元） 股权比例(%)

1 成都倍特投资有限责任公司 23,936 74.8%

2 成都高投资产经营管理有限公司

成都高投资产经营管理有限公司

成都高投资产经营管理有限公司

成都高投资产经营管理有限公司

成都高投资产经营管理有限公司

7,996.8 24.99%

3 成都高新发展股份有限公司 67.2 0.21%

合计 32,000 100%

7

供担保、财务资助、委托其理财以及其他倍特期货占用公司资金等情

况。

（十二）倍特期货股权不存在抵押、质押或者其他第三人权利、

不存在涉及有关倍特期货股权的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在

查封、冻结等司法措施。

（十三）主要财务数据：

单位：元

指标 2020 年 12 月 31 日（经审计） 2019 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 2,178,581,900.28 2,036,328,423.05

负债总额 1,719,698,194.87 1,589,114,574.36

净资产 458,883,705.41 447,213,848.69

 2020 年 1-12 月（经审计） 2019 年度（经审计）

营业收入 688,066,179.86 120,640,280.69

净利润 11,669,856.72 11,284,003.91

五、《股权转让意向协议》的主要内容

（一）各方当事人

甲方一：成都倍特投资有限责任公司

甲方二：成都高新发展股份有限公司

甲方三：成都高投资产经营管理有限公司

（以上甲方一、甲方二、甲方三合称“甲方”）

乙方：成都交子金融控股集团有限公司

（二）主要内容

乙方为开拓和发展业务之需要，有意收购目标公司的部分股权及

控制权，甲方按其战略发展规划亦有意转让目标公司的部分股权和控

8

制权。

本协议为意向性协议，仅作为进一步商谈的基础，而不意图成为、

也不构成具有法律约束力的义务，但涉及保密的义务除外。双方签订

本协议后，开展相关工作并在各方决策程序完成后另行签署具体的股

权转让协议。

本次交易尚存在不确定性，公司将根据进展情况，严格按照深圳

证券交易所和公司章程的规定，履行相应的审议程序和信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

成都高新发展股份有限公司

                                         董事会

                                   二〇二一年八月十三日